ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:             /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng 02 năm 2022

                     Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Trên cơ sở Kế hoạch số 20/KH – UBND ngày 16/4/2021 của UBND huyện

Tuy Phước về việc triển khai thực hiện Chương trình Trồng mới cây xanh phân tán

giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn huyện Tuy Phước; để chủ động chuẩn bị nguồn

cây giống lâm nghiệp phục vụ trồng cây xanh phân tán năm 2022, Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan liên quan

triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện trồng cây xanh phân tán trên

địa bàn xã, thị trấn năm 2021, bao gồm: Cây xanh UBND xã, thị trấn tổ chức

trồng; các tổ chức hội đoàn thể, trường học, lực lượng vũ trang, công ty, xí nghiệp

và Nhân dân tham gia trồng cây. Nhận xét, đánh giá kết quả trồng cây năm 2021.

- Tăng cường chỉ đạo chăm sóc và bảo vệ số cây xanh đã trồng tránh thất

thoát, đảm bảo cây trồng sinh trưởng phát triển tốt.

- Chỉ đạo rà soát quy hoạch sử dụng đất của địa phương; trong đó, xác định

quỹ đất quy hoạch trồng cây xanh đô thị, đất phát triển trồng cây xanh phân tán

vùng nông thôn,… Trên cơ sở đó, xây dựng kế hoạch thực hiện trồng mới cây xanh

phân tán năm 2022.

- Đăng ký nhu cầu cây giống lâm nghiệp các loại (Sao đen, Xà cừ, Lim xẹt,

Bàng Đài Loan,...) để trồng cây xanh phân tán năm 2022.

- Báo cáo kết quả trồng cây xanh phân tán năm 2021 và đăng ký nhu cầu cây

giống năm 2022 gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT) để tổng

hợp báo cáo trước ngày 05/3/2022.

2. Phòng Kinh tế - Hạ tầng

Tiếp tục kiểm tra, rà soát các khu quy hoạch trồng cây xanh trên địa bàn;

phối hợp với UBND các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan triển khai, hướng dẫn

trồng cây xanh theo Đồ án quy hoạch.

3. Phòng Nông nghiệp và PTNT

Tổng hợp báo cáo kết quả trồng cây xanh phân tán năm 2021 và nhu cầu cây

giống trồng phân tán năm 2022 trên địa bàn huyện. Chủ động liên hệ các đơn vị

V/v triển khai đăng ký kế hoạch

trồng mới cây xanh phân tán

năm 2022

2

cung ứng cây giống lâm nghiệp hợp đồng mua cây giống đảm bảo tiêu chuẩn, chất

lượng chuẩn bị cho công tác trồng cây xanh phân tán năm 2022.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan liên quan

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các Phòng: KT-HT, NN&PTNT,

Giáo dục & ĐT;

-  Ban CHQS huyện;

- Trung tâm NS&VSMT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-24T09:24:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-24T09:53:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-24T10:00:58+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-24T10:23:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-24T10:23:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-24T10:24:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!